“POLIDEPORTIVO AGUADULCE”, en el que solicita subvención económica para la realización de actividades  
culturales con las categorías inferiores de dicho club.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación y Cultura, la aprobación del gasto y  
disposición de fondos de 35.000.- (TREINTA Y CINCO MIL) pesetas, en concepto de subvención.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente  
la propuesta en todos sus términos.

Existe Contraído de 35.000.-, (TREINTA  Y CINCO MIL) Pesetas en el Libro General de Gastos, Cap.  
451.489.00 del Vigente Presupuesto Ordinario, Contraído 299004149, Ref. 2.263.

3º4.- Vista la solicitud de D. Juan Carlos Ruiz Orta, con D.N.I. Nº 27.238.065-Q, como Director del C.E.I.P. Las  
Lomas, en el que solicita subvención económica para la realización del Viaje de Estudios de este curso.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación y Cultura, la aprobación del gasto y  
disposición de fondos de 153.000.- (CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL) pesetas, en dicho concepto. ( 102 niños x  
1.500 ptas.)

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente  
la propuesta en todos sus términos.

Existe Contraído de 153.000.-, (CIENTO CINCUENTA Y TRES  MIL) pesetas en el  Libro General de  
Gastos, Cap. 422.489.00 del Vigente Presupuesto Ordinario, Contraído 299004159, Ref. 2.267.

3º.5.- Vista la solicitud de Dª Encarnación Matarín Ayala, con D.N.I. Nº: 27.228.913, como Directora del C.  
Portomagno, en el que solicita subvención económica para la realización del Viaje de Estudios de este curso.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación y Cultura, la aprobación del gasto y  
disposición de fondos de 49.500.-, (CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTAS) pesetas en dicho concepto. ( 33 niños  
x 1.500 ptas.)

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente  
la propuesta en todos sus términos.

Existe Contraído de 49.500.-, (CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTAS) pesetas en el Libro General de  
Gastos, Cap. 422.489.00 del Vigente Presupuesto Ordinario, Contraído 299004158, Ref. 2.266.

PROPUESTAS POR VIA DE URGENCIA

* Con motivo de las diferentes actividades de cultura, que esta Concejalía está llevando a cabo desde Abril hasta